
RMG. 0002. l.2022

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XXXVIH/2022

sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

17 stycznia 2022 r. od godz.l502do godz. 1548

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XXXVIII sesji nadzwyczajnej VIII kadencji Rady Miejskiej

Gminy Skoki
zaplanowanej na dzień 17.01.2022 r.

l. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022r.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Miasta i Gminy Skoki na 2022-2036.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania redalctora naczelnego czasopisma samorządowego
„Wiadomości Skockie".

7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.

9. Zakończenie.
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adl.

Otwarcia obrad XXXVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Poinformował, że sesja

została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Rada Miejska Gminy

Skoki, licząca 14 radnych, w obradach brało udział 14 radnych, nieobecny Radny Andrzej

Surdyk - lista obecności stanowi załącznik nr l do protokohi. Przewodniczący Rady

Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do

prowadzenia obrad, podejmowania uchwał oraz opmii i wniosków zgodnie z ustawą o

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.póz. 1372 z późn. zm.) i Statutem Miasta i Gminy

Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia

24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza Gminy Blankę

Gaździak, pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XXXVIII sesji

Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno

pełnił funkcję sekretarza) radną Małgorzatę Mizgajską (14 grosów za).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Pomformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokohi sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Przedstawił porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag oraz wniosków.

ad4)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok

2022 r. W projekcie uchwały zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 269.900 zł.
Wydatki budżetu Miasta i Gminy Skoki po wprowadzonych zmianach wyniosą 59.571.741 zł
55 gr. W dziale transport i łączność w związku z prowadzonym postępowaniem

przetargowym na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą Przebudowa drogi gminnej w

Brzeźnie zwiększono o 100.000 zł wydatki stanowiące wkład własny gminy w realizację
zadania. Najkorzystniejsza złożona oferta przetargowa zawierała błędy w obliczeniu ceny w

związku z tym została odrzucona przez zamawiającego. W celu zawarcia umowy z

wykonawcą, który złożył drugą najkorzystaiejszą ofertę w prowadzonym postępowaniu
przetargowym konieczne jest zwiększenie środków w budżecie na realizację wyżej

wymienionej inwestycji. Finansowanie zadama po wprowadzonej zmianie przedstawia się

następujący sposób: l.257.617 zł 88 gr są to środki przyznane gminie z Programu Inwestycji
Strategicznych Polski Ład, natomiast 237.240 zł 90 gr stanowią środki własne gminy.
Łącznie na zadanie zabezpieczono środki w budżecie w kwocie 1.494.918 zł 78 gr. W dziale

tym z uwagi na panujące warunki atmosferyczne zwiększono o 50.000 zł wydatki planowane
na zimowe utrzymanie dróg gminnych. Przeniesiono także wydatki w kwocie 2.000 złotych z
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zadania Zakup lub zamiana nieruchomości pod drogi i inwestycje na zadanie Budowa ulicy

Polnej w Skokach to jest na wykonanie projektów podziału nieruchomości w celu wykupu
niemchomości położonych na ulicy Polnej. W dziale pomoc społeczna w związku z

przystąpienia przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach do Programu Operacyjnego
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 wprowadzono wydatki w kwocie 49.900 zł z

przeznaczeniem na wynajem pomieszczeń do przechowywania żywności oraz transport i
obshiga programu przez Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka "ALIA". W dziale

gospodarka komunalna i ochrona środowiska wydatki planowane na odbiór odpadów z koszy
ulicznych w kwocie 141.437 zł przeniesiono z rozdziału gospodarka odpadami komunalnymi

do rozdziału oczyszczanie miast wsi. W dziale kultura i ocb-ona dziedzictwa narodowego

zwiększono o 70.000 zł wydatki bieżące z przeznaczaniem na skład miesięcznika
Wiadomości Skockie. Po wprowadzonych zmianach planowane przychody zostały

zwiększone o 215.400 zł i wyniosą 5.983.406 zł 70 gr. W związku z zaciągnięciem w

ubiegłym roku niższej kwoty kredytu długoterminowego niż planowano rozchody zostały

zmniejszone o kwotę 54.500 zł i po zmianie wyniosą 947.700 zł. Deficyt budżetowy po
wprowadzonych zmianach zwiększył się o 269.900 zł i wyniesie
5.035.706 zł 70 gr. Stosowne zmiany zostały wprowadzone w planie wydatków majątkowych

przewidzianych do realizacji w 2022 roku.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Wyjaśnił, że głównym powodem zwołania sesji było wprowadzenie zmian w uchwale

budżetowej, polegających na zwiększeniu środków własnych na realizację zadania
inwestycyjnego, jakim Jest przebudowa drogi gmmnej w Brzeżnie, współfmansowanego w

ramach Programu Inwestycji Strategicznych. Wyjaśnił, że gmina aplikowała w ramach tego
programu z trzema wnioskami na inwestycje gminne dotyczące: przebudowy drogi gmumej

w Pomarzankach i Brzeźnie oraz budowy wodociągu w Sławicy. Wszystkie wnioski zostały

rozpatrzone pozytywnie. Pomfomiował, że zmiana środków na inwestycje w Brzeźnie

związana jest z tym, że w przetargu oferent, który złożył najkorzystniejszą ofertę nie

uwzględnił w niej wszystkich kosztów. W celu zawarcia umowy z wykonawcą, który złożył

drugą najkorzystniejszą ofertę w prowadzonym postępowaniu przetargowym konieczne jest
zwiększenie środków w budżecie na realizację wyżej wymienionej inwestycji. Pomformował,

że poprawnie przebiegł również proces składania dokumentacji w aplikacji BGK. Wskazał, że

Jako gmina jesteśmy jedną z pierwszych, która ma opracowaną dokumentację i
przeprowadzone postępowania przetargowe na realizację inwestycji w ramach Programu

Inwestycji Strategicznych. Wskazał na zwiększenie środków o 50.000 zł na zadanie dotyczące
zimowego utrzymania dróg. Wyjaśnił, że dziale pomoc społeczna w związku z realizacją

przez Ośrodek Pomocy Społecznej programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020

wprowadzono wydatki z przeznaczeniem na wynajem pomieszczeń do przechowywania
żywności oraz transportu i obsługi programu przez Towarzystwo Wspierania Rodziny i

Dziecka „Alia". Kolejną ważną zmianą w wydatkach budżetowych było wyodrębnienie w

budżecie środków na odbiór odpadów z koszy ulicznych, co było podyktowane zmianą
przepisów w tym zakresie. W związku z decyzją o wydawaniu Wiadomości Skockich co

miesiąc, a nie jak do tej pory co dwa miesiące, zaszła konieczność zwiększenia wydatków w

tym zakresie o 70.000 zł. Zmiana częstotliwości wydawania gazety podyktowana jest
wnioskami mieszkańców. Wyjaśnił, że chciałby, aby mieszkańcy otrzymywali aktualne i
rzetelne informacji o działalności samorządu, ale również o nadchodzących wydarzeniach w

naszej gminie. Poprzez publikacje w gazecie, mieszkańcy mają otrzymać informację o tym

jak wygląda proces inwestycyjny od momentu pomysłu, do momentu jego realizacji. Należy
uzmysłowić mieszkańców, że proces inwestycyjny jest długotrwały, co wynika między

innymi z obowiązujących przepisów. Mieszkańcy powinny wiedzieć, że gmina realizuje

Strona 4 z 9



inwestycje w ramach określonych środków, ale ma również możliwości pozyskania środków

zewnętrznych.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 glosami za, l radny nieobecny)

Uchwale nr XXXVIII/32 7/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na
rok 2022 r. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji Rady.

Ad.5)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie

Finansowej Miasta i Gminy Skoki na 2022-2036. Zgodnie ze zmianami dokonanymi w
uchwale budżetowej na 2022 rok dokonuje się następujących zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2022-2036. W załączniku nr l do uchwały
podobnie jak w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie zwiększa się wydatki ogółem
o kwotę 269.900 zł, z czego wydatki bieżące zwiększa się o 169.900 zł, natomiast wydatki

majątkowe zwiększa się o 100.000 zł. Wynik finansowy budżetu to deficyt budżetowy, który
po wprowadzonych zmianach zwiększa się o 269.900 zł i wyniesie 5.035.703 zł 70 gr.

Przychody zostały zwiększone o 215.400 zŁ Rozchody natomiast zmniejszono o 54.500 zł. W
załączniku nr 2 do uchwały, czyli w wykazie przedsięwzięć w części 1-3 w wydatkach

bieżących w zadaniu Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi

zmniejszono o 141.437 zł wydatki planowane na funkcjonowanie systemu gospodarki
odpadami. To są środki zaplanowane na odbiór odpadów z koszy ulicznych i zostały one

przeniesione do rozdziału oczyszczanie miast i wsi. W zadaniu zimowe utrzymanie dróg,

chodników, placów i parkingów z uwagi na panujące warunki atmosferyczne zwiększono o
50.000 zł limit wydatków w 2022 roku. Natomiast w zadaniach majątkowych w zadaniu pn.

„Budowa ulicy Polnej w Skokach" zwiększono w 2022 roku limit wydatków o kwotę 2
tysięcy złotych. Natomiast w zadaniu Przebudowa drogi gminnej w Brzeźnie limit wydatków
zwiększono w 2022 roku o kwotę 100.000 zł i po zmianach wyniesie on 1.494.918 zł 78 gr.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy

podj ela
(14 głosami za)

Uchwałę nr XXXVIU/328/2022
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki
na 2022-2036 wraz z autopoprawką Burmistrza. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 3 do

protokołu sesji Rady.

Ad. 6

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Przedstawiła Franciszka Szklennika jako kandydata na redaktora naczehiego czasopisma

samorządowego „Wiadomości Skockie". Wyjaśnił, że redaktorem gminnego czasopisma
winna być osoba która rozumie samorząd, która ma już doświadczenie i wielokrotnie swoimi
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artykułami na łamach innej prasy pokazała, że rozumie samorządowe potrzeby, miejsce

samorządu i rozumie idee jaką samorządy mają do zrealizowania w naszym kraju. Wskazał,
że taką osobą w jego przekonaniu jest pan Franciszek Szklennik. Poinformował, że zanim

podjęto decyzję w tej sprawie wielokrotnie prowadzono rozmowy z panem Franciszkiem
Szldermikiem, w wyniku których złożono ofertę współpracy. Pan Franciszek Szklennik
zgodził się i jest przygotowany do tego, żeby tą funkcję pełnić. Prosił o udzielenie głosu
kandydatowi na stanowisko redaktora Wiadomości Skokach.
Franciszek Szkelnnik

Odczytała treść wypowiedzi:
„W wyniku złożonej mi przez kierownictwo urzędu propozycji, wyraziłem zgodę na

redagowanie miesięcznika samorządowego „Wiadomości Skockie. Moja decyzja
podyktowana Jest sporym doświadczeniem zawodowym związanym z wykonywaniem

zawodu dziennikarza prasowego oraz doświadczeniem we współpracy z innymi mediami;

radiem, telewizją, mediami społeczno ściowymi. W swojej działalności dziennikarskiej i
redakcyjnej mam ważne dla mnie doświadczenia: kierowanie redakcją ogólnopolskiego
tygodnika prasowego, lokalnego tygodnika oraz kierowanie w formie wolontariatu redakcją

pisma jednej ze wspólnot samopomocowych. W ubiegłym roku podjąłem się zadania
redagowania okolicznościowego biuletynu pt: „Dziś , wydawanego przez Gminną Bibliotekę

Publiczną w Mieścisku. W tym roku mamy tam zaplanowane nagrywanie na użytek Internetu

specjalnych podcastów radiowych, dotyczących ważnych problemów społecznych:
wyuczonej bezradności, profilaktyki uzależnień, dysfunkcji społecznych, itp. Jestem od wielu

lat ściśle związany z fuakcjonowamem ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej,

które w ubiegłym roku przemianowane zostało na Stowarzyszenie Mediów Lokalnych. To,

czy wspólny zamiar wydawcy „Wiadomości Skocklch" i mój osobisty się zrealizuje,
pozostaje do Waszej decyzji. Prasa i inne media spełniają kilka ważnych ról społecznych. Po
pierwsze: media spełniają funkcję mformacyjną. Realizowana w różnej postaci i formach
informuje nas o najważniejszych wydarzeniach politycznych, społecznych, ekonomicznych,

sportowych, kulturalnych. Pozwała nam także biernie i czynnie uczestniczyć w debatach, a za

sprawą mediów społeczno ściowych daję nam szansę na komentowanie spraw. Po drugie:

realizują potrzeby rozrywkowe (rekreacyjne) swoich odbiorców. Błędne jest założenie, że
wszyscy odbiorcy interesują się polityką, ekonomią i jej analizą, problemami społecznymi.
Znaczna część odbiorców chce wiedzieć, co się dzieje w jego najbliższym otoczeniu i jakich
decyzji może się spodziewać ze strony lokalnej władzy, itp. Ludzie chcą oglądać seriale,
rozrywkę, teleturnieje, chcą czytać i shichać porad, poszukują inspiracji do rozwiązywania

najprostszych niekiedy sytuacji życiowych. Media przybliżają ich do świata gwiazd
filmowych, celebrytów, gwiazd sportu czy w końcu pozwalają uczestniczyć w ... tworzeniu i
rozprzestrzenianiu się plotek. Po trzecie: media wypełniają funkcję opiniotwórczą. Jeśli do

debat i dyskusji oraz prezentacji prasowej zaprosimy uznane autorytety, to ich opinie
wpływają na sposób widzenia konkretnych spraw i zjawisk społecznych. Nie oznacza to

automatycznie, że nagle zmieniamy swoją postawę wobec konkretnej sprawy, ale dochodzi do
pewnego rodzaju konfrontacji dwóch zdań, które może dać niekiedy nieoczekiwany efekt.

Lubimy niekiedy podeprzeć się opinią znanej osoby na zasadzie: „a Pan X powiedział tak".

Po czwarte: media w sposób szczególny wypełniają funkcję edukacyjną i kulturotwórczą.
Czynią to za pomocą programów, treści i artykułów w zakresie wiedzy podstawowej i tej
specjalistycznej. Pozwalają poznać świat bez wyruszania z domu, informują o możliwości

obejrzenia dobrego filmu, przeczytania wartościowej książki, poczuć się widzem na
największych arenach sportowych, salach koncertowych. Media zawsze kierują specjalne

formy edukacji dla dzieci. W społeczności lokalnej, niekiedy oddalonej od teatru, kina,
stadionu, informują i zachęcają do udziahi, tu na miejscu, z wartościowych wydarzeń. Media

promują lokalnych twórców. Idą śladem rozwijających się talentów, zdolnych ponad
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przeciętność uczniów, sportowców. Po piąte: media są czynnikiem kontroli społecznej, stoją

na straży i kontrolują porządek społeczny. Oczywiście, inaczej wypełniają tą funkcję media
prywatne czy publiczne, inaczej pisma i media samorządowe. Nieprawdziwe jest twierdzenie,
że kontrola zawsze musi iść ze strony rządzonego pod adresem rządzących czy wykonujących

władzę. Musi być dwukierunkowa, podobnie jak komunikacja. Nikt przecież nie zdjął z
funkcjonariuszy publicznych: wójtów, burmistrzów, sekretarzy gmin, kierowników referatów,

kierowników jednostek organizacyjnych samorządów obowiązku reagowania na przejawy

łamania prawa i niestosowania się do przyjętych norm życia społecznego. W tym przypadku

media, w tym pisma samorządowe, powinny rzetelnie wyjaśnić podstawy swoich decyzji i

reakcji, ponieważ one są nieodzownym elementem pewnego porządku społecznego. Nie
urząd zaśmieca lasy, ale urząd jest za to obwiniany. To jeden z przykładów „nieporządku

społecznego". Nawet bardzo uproszczona definicja zakłada, że coś z punktu A pomsza się do

punktu B. I najczęściej wraca, choć nie zawsze sobie to uświadamiamy. Tak więc
komunikowanie się jest zjawiskiem dwukierunkowym, ponieważ zawsze jest nadawca i

zawsze jest odbiorca. Komunikacja jest ważną formą działalności każdego człowieka i za jej

pomocą staliśmy się istotami społecznymi. Komunikacja społeczna tym się różni odjazdy
rejsowego autobusy, że nadane informacje powinny być zrozumiałe dla innych osób i na

dodatek mogą być różnie interpretowane. O tym, czy komunikowanie się będzie skuteczne
decyduje środowisko, w którym proces komunikowania się odbywa. Często nie zdajemy

sobie sprawy, jak ważną rolę w tym odgrywa miejsce, z którego wychodzi komunikat c2y też

informacja, z czym lub z kim to miejsce jest związane, wszystko to, co dzieje się wokół tego
miejsca w czasie nadawania komunikatu. Nie da się np. skutecznie zainteresować odbiorców

treściami profilaktyki uzależnień, jeśli w tle tych informacji rozlegać się będą dźwięki
wznoszonych toastów i przy okazji nawoływania informującego do szybkiego przyłączenia

się do libacji. Olbrzymie znaczenie w komunikowaniu się między ludźmi mają ich zwyczaje,
pochodzenie, tradycje lokalne lub regionalne, wykształcenie, pasje zawodowe i życiowe, itp.

Dziś żyjemy w czasach, w których panuje powszechne nieporozumienie. I nie wynika ono z
różnic interesów, bo te ~ zgodnie z powszechnym przekonaniem, prędzej czy później - da się
pogodzić. Przyczyna nieporozumień tkwi w nieznajomości podstaw skutecznej komunikacji.

Przestajemy pisać listy, zastępując je mailami i SMS-ami, a komentarze pod postami w social

mediach traktujemy jako ujście dla naszej agresji, braku tolerancji, itp. Żyjąc - mylnie zresztą
- w przekonaniu, że jesteśmy w tych działaniach anonimowi. Coraz mniej czasu poświęcamy
na poznanie potrzeb innych ludzi, nie ujawniamy swoich oczekiwań, pomijamy wartości

kryjące się za uczuciami l wartościami. Często taki zabieg usprawiedliwiamy brakiem czasu,

pośpiechem, walką o byt, chorobą. Zapominamy przy tym, że rezygnując z wartości

pozytywnej komunikacji społecznej, oddajemy to pole tym, którzy gotowi są „orać na nim" w
sposób niekontrolowany, wręcz bmtalny. Mówi się, że każda nauka ma swój język. Można
dodać, że i każda dziedzina życia posługuje się swoim słownikiem. Statystyczny mieszkaniec

gminy otrzymuje także komunikaty od Was radnych, burmistrza, sekretarza gminy,
kierowników referatów, urzędników. Mówicie do nich językiem, który jest Waszą pracą,
działalnością, a w końcu nawykiem. I nie w tym nic zdrożnego. Podejmowane decyzje muszą

być jasne, klarowne i zawierać uzasadnienie wsparte podaniem konkretnych artykułów ustaw,

paragrafów, numerów Dzienników Ustaw. Adresatowi zawsze przysługuje prawo do

odwołania się od decyzji, bo taki Jest walor demokracji, gwarantującej dwuinstancyjność

podejmowania decyzji. Na użytek pragmatyki urzędniczej na każdym szczeblu w kraju ukutą
nawet prawniczą argumentację „igirórantia legis neminem excusat" czyli że „ nieznajomość
prawa nikogo nie usprawiedliwia" Tak się dzieje wówczas, kiedy podejmowana decyzja

wynika z rozpoznanego faktu. Istnieją jednak sytuacje, w której podejmujecie Państwo
decyzje lub zamierzacie Je podjąć w sprawach korzystnych dlajednej grupy, a postrzeganych

przez inną jako niekorzystoaą dla niej. Często bezwiednie, bez zamysłu, używamy języka,
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który jest nieco w sprzeczności z zasadami gramatyki, stylistyki, a nawet ortografii. To, w

jaki sposób podamy nasze komunikaty społeczne, jest ważne dla odbiorcy. Jeśli posiada

swoje Językowe nawyki", dalekie od doskonałości, to my jednak korzystajmy z prawa
mówienia o tym, że powinno być inaczej. Dziś już raczej za to nie palą na stosach. Musi nas

cechować poprawność językowa i miejsce zamieszkania nie jest żadnym alibi.

Dysponujecie Państwo, podobnie jak i urząd władzy wykonawczej, narzędziami
komunikowania się z mieszkańcami gminy: stroną intemetową, profilem na Facebooku,

„Wiadomościami Skockimi". Dodatkowo dysponujecie Państwo ważnym narzędziem: swoimi

kontaktami osobistymi, tablicami na Fb, a co kilka lat stajecie do wyborczej weryfikacji, która
nigdy nie dzieje się bez ludzi" wyborców. Nie jesteście przecież bezwolną masą ludzką, która

zbiera się co jakiś czas, by podnieść rękę za decyzjami przygotowanymi przez kierownictwo
urzędu. A tak niekiedy Jesteście postrzegani. A przecież za Waszymi decyzjami stoi przecież

praca w komisjach przygotowujących decyzje i opiniujących Je, Wasza aktywność społeczna
w sołectwach, organizacjach pozarządowych, itp. Wybierano Was w Waszych okręgach

wyborczych po to, żebyście w pierwszej kolejności podejmowali decyzje będące w interesie
całej gminy, a nie wyłącznie Waszego okręgu. Nawet za cenę chwilowej utraty przyjaciół.
Wolą wydawcy „Wiadomości Skockich jest to, aby na ich lamach, -także Wasi wyborcy,

byli jeszcze pełniej informowani o uzasadnieniu istotnych decyzji, nawet tych trudnych. Będę
prosił kierownictwo urzędu o to. Dotyczy to również i Was. Zashigujecie na społeczny

szacunek, bo przecież nie jesteście grupą ludzi, którzy zostali członkami rady miejskiej dla
swoich osobistych karier i, z czym się ostatnio spotkaliście, dla zapewnienia sobie większych

diet. To, wjaki sposób skorzystacie z oferty racjonalnego komunikowania się z mieszkańcami

gminy, będzie miało wpływ na akceptację Was przez wyborców. Dostępne Wam media

samorządowe nie są wyłącznie agencją reklamową i będą tak długo funkcjonowały Jak dhigo
znajdą odbiorców. I to najlepiej w poszerzonym gronie. „Wiadomości Skockle" są trwałe w

świadomości społecznej. Mają swoją tradycję i dorobek. Współczesność dyktuje jednak nowe
warunki i miesięcznik musi sięgać po techniki komunikowania się pożądane przez tych,

którzy są odbiorcami, lub których chcemy pozyskać. Dlatego też, przy silnym wsparciu ze

strony Pani Wiesławy Surdyk-Fertsch, wiceprzewodniczącej rady miejskiej, zbudować
chcemy kolumny młodzieżowe, które dadzą możliwość spełnienia się młodych autorów

tekstów, prezentację ciekawych postaci i pomysłów realizowanych lub projektowanych w

środowisku dzieci i młodzieży. Do tego projektu zyskałem przychylność m.In. Biblioteki. To

grono wspierających będzie się poszerzać także o placówki oświatowe. Częścią tych działań
będą profesjonalne warsztaty dziennikarskie, twórcze, spotkania autorskie i patronaty,

Szczególne podziękowania należą się ludziom, którzy tworzyli i nadal są przy
„Wiadomościach Skockich". Jeśli powierzycie ml Państwo misję kierowania miesięcznikiem

~ bo tak pojmuje swoją ushigową rolę - chciałbym tych ludzi mieć obok siebie. I zaprosić
kolejnych. Znalazłem wspólny język nie tylko z wydawcą, ale także z osobami, które
prowadzą skład graficzny miesięcznika. Przyświecać nam będzie zasada: jak cię widzą, tak

cię zapamiętają". Choć pierws2y tegoroczny numer „Wiadomości Skockich" może być pełny

niedoskonałości, to potrzebujemy trochę czasu na wypracowanie swojego stylu. I nie każemy

Wam dhigo na to czekać.

Ze względu na brak pytań

Rada Miejska Gminy

podjęła
(14 głosami za, l radny nieobecny)
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Uchwałę_nr XXXVffl/32 9/2022
w sprawie powołania redaktora naczelnego czasopisma samorządowego „Wiadomości
Skockie". Podjęta Uchwala stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji Rady.
Franciszek Szkelnnik

Podziękował radnym oraz Burmistrzowi za udzielenie mandatu zaufania powierzając funkcję

redaktora naczelnego „Wiadomości Skockich". Poinformował radnych, że zostaną proszeni o
wypowiadanie się na łamach nie tylko Wiadomości Skockich, ale również na Facebooku i

strome intemetowej, w kwestiach, które pilotują. Prosił również, aby radni stali się
zbiorowym członkiem zespołu redakcyjnego i informowali o ważnych wydarzeniach na
terenie naszej gminy. Redakcja Wiadomości Skockich nie ma możliwości uczestniczyć we

wszystkich wydarzeniach. Wskazał, że dzisiaj odbiorcą informacji w wersji papierowej jest
średnie i starsze pokolenie, które bardzo lubi gromadzić informację w postaci wycinków
wklejanych do albumów, żartobliwie traktując współczesne media społecznościowe. Zwrócił

jednak uwagę, że zmienia się również podejście do mediów społecznościowych, z których
korzysta coraz więcej osób również w starszym wieku. Wyjaśnił, że „Wiadomości Skockie"

mają być wspólnym pismem samorządu. Złożył radnym propozycję, aby zgodzili się być
jedną zbiorową redakcję, mając na uwadze wypracowaną tradycje wydawania czasopisma
„Wiadomości Skockie".

Pkf7.
Interpelacje i zapytania radnych nie zgłoszono.

Pkt8.
W wohiych wnioskach i informacjach nie zabrano głosu.

Pkt) 10
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady XXXVIII sesji nadzwyczajnej Rady
Miejskiej Gminy w Skokach zamknął dnia 17 stycznia 2022 r. o godz. 15:48.

Przewodi^t^ąisy Rady
Miejskiej jĘminy Skoki.

)igmew Kuj^waj
Protokolant

(Katarzyna Przybysz)
^ Pft^jZ^ x
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